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Nr 784

Av herrar Mattsson och Antonsson, om rådgivning i televisionen an
gående vården av utvecklingsstörda.

(Lika lydande med motion nr 630 i Första kammaren)

Bland de olika handikappgrupperna intar gruppen utvecklingsstörda en sär
ställning genom att de inte själva har möjlighet att bilda en egen intresse
organisation. Gruppen är relativt stor, omkring 75 000, varav 50 000 vuxna. 
Det är angeläget att dessa människor får tillfälle att utvecklas och att de bereds 
möjligheter till ett rikare liv. Många av de utvecklingsstörda erhåller vård i 
sina hem. I många fall är vårdarna okunniga om på vilket sätt de utvecklings
störda skall behandlas för att på rätt sätt utvecklas, och många får därför inte 
någon träning för social anpassning. De blir isolerade och får bristande själv
känsla och går miste om mänsklig kontakt i den omfattning de behöver. Knap
past någon annan grupp har att kämpa med så många kvardröjande fördomar 
hos den stora allmänheten som de vilka är psykiskt handikappade. Mot denna 
bakgrund är behovet av upplysning mycket viktigt. Detta kan naturligtvis ske 
på olika sätt. Ett av dessa är utan tvivel upplysning genom TV. En saklig 
information genom TV till vårdare av psykiskt handikappade skulle kunna bli 
av stort värde.

Även om riksdagen inte bär möjlighet att komma med några förslag rörande 
detaljutformningen, då Sveriges radio i princip bär oinskränkt rätt att be
stämma över programpolitiken, kan den ändock uttala sig för att samhället via 
televisionen ger information och rådgivning till nytta och glädje för såväl de 
utvecklingsstörda som deras vårdare. Med hänsyn till de många fördomar som 
finns då det gäller de psykiskt handikappade skulle säkerligen många, som 
annars isolerar sig med sina skyddslingar, finna anledning att ompröva sin 
mening. Rådgivning genom att påvisa exempel i TV skulle inte uppfattas såsom 
påträngande utan ge den enskilde tillfälle att reflektera och ge den utvecklings- 
störde möjlighet att utvecklas.

Att vi föreslår TV såsom informationskälla beror på att vi är övertygade om 
att informationsbehovet inte kan tillgodoses endast med tryckt material. Inte 
minst genom TV:s förmåga att snabbt kunna nå många och genom att det 
därvid kan åskådliggöras vilka framsteg som vunnits under viss tid bör TV 
kunna göra väsentliga insatser på detta område.
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Med hänvisning till det ovan anförda hemställes,
att riksdagen måtte i skrivelse till Kungl. Maj:t uttala sig 

för rådgivning genom TV i fråga om vården av utvecklings
störda.

Stockholm den 26 januari 1966

Lennart Mattsson Johannes Antonsson


